先生各位

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび下記の検査項目につきまして受託を開始することになりましたのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

  謹白

● 新規受託開始日 2021年12月1日（水）受付分より

● 新規受託項目

＜注＞
・医科診療報酬経過措置として、現在実施しております「アルブミン（BCG法）」は2022年4月1日より
　保険点数は削除されます。
・「アルブミン（BCP改良法）」でのA/G比を同時依頼の場合は、上記の項目コード3602:「アルブミン

　/グロブリン比」をご依頼ください。

11点
(生Ⅰ)

未収載  計算法  1.3～2.23602
 アルブミン／グロブリン比
  3A016-1301-023-919

所要
日数

 4.1～5.1 (g/dL)

検査方法 基準値

3601
 アルブミン（BCP改良法）
  3A015-1301-023-271

血清
0.3

1 冷蔵 1～2

実施料
判断料

 BCP改良法

No.21-54

2021年10月

新規受託項目のお知らせ

項目
ｺｰﾄﾞ

検査項目
JLAC10

検体量
(mL)

容器 保存
(安定性)

記